
Stránka 1 z 15 
 

Rabasovka 1/25 
 

 
 

 

 

První vysvědčení  

     
          

       No, uteklo to. Nedávno jsme poprvé usedli do 

lavic.   

         Museli jsme se naučit, že když se pracuje, určitě 

se nesmí mluvit. Že ve třídě jsme partneři, nesmíme 

si ubližovat, ale musíme si pomáhat. Povídali jsme si 

o lidech, o přátelství, o povinnostech, o právech. 

Naučili jsme se velká tiskací písmena a krásně je 

spojujeme do slov, do vět. Čteme! A umíme i 

trochu psát. Někdo už dokonce zkouší pero. 

Počítáme zatím do deseti. Ale, a to je nejdůležitější, 

naučili jsme se držet spolu.  

         Když potřebuješ pomoci, vždy se najde 

ochotná ruka, která přispěchá a pomůže.  

    Jsme parta.  

    Žáci 1.A 

         Milé děti, milí rodiče, děkujeme Vám všem za 

odvedenou práci. A hodně úspěchů do dalšího 

pololetí!  

       

 
 
 
Co v tomto čísle naleznete : 

•  První vysvědčení 
• Taneční soutěž 2024 
• Turnaj ve vybíjené dívek 
• Mezinárodní den obětí 

holocaustu 
• Zážitky dětí z 2. A 
• Soutěž ve finanční  gramotnosti 
• Úspěch v dějepisné olympiádě 
• Přijímačky nanečisto 
• Geografická olympiáda 
• Tříkrálová sbírka 

 

 

A co nás čeká v příštím 

čísle : 

•  Valentýn 

•  Valentýnské bruslení 

•  Lyžařský výcvik 7. tříd 

• Škola v přírodě 5. tříd 

• Recitační soutěž 

• Vědomostní soutěže 

 
Redakční rada : 
•  Ing. Vladislav Korf 

•  Mgr. Naďa Drudíková 

 

            prijmeni@3zsslany.cz 

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 15 
 

  

       

        Mgr. Naďa Drudíková 

 

 

   Taneční soutěž 2024 

         Jak je na naší škole zvykem i letos se konala tradiční taneční soutěž. 

Obměnou oproti minulým ročníkům bylo rozdělení soutěže do dvou dnů. 

Zájemců je totiž o naší školní „Stardance“ stále více a v jeden den bychom si 

nemohli plně užít vystoupení všech.   

         Ve čtvrtek 19.12. se ve velké tělocvičně sešel celý první stupeň. Zhlédli 

jsme 19 tanečních vystoupení, která se všem skupinám velmi povedla. Porota 

měla opravdu nelehký úkol. Nakonec vybrala z každé kategorie 3 kolektivy, 

které se umístily na pomyslných stupních vítězů. Absolutním vítězem pro první 

stupeň se stala 1.C.  

Kategorie 1. až 3. tříd: 

1. místo -  1. C 

2. místo -  2. D 

3. místo -  2. C 



Stránka 3 z 15 
 

 

  Kategorie 4. až 5. tříd: 

1. místo -  5. A 

2. místo -  5. B 

3. místo -  4. D 

Absolutní vítěz za celý 1.stupeň 1.C  

         V pátek 20.12. jsme se, nalákáni prvním stupněm, těšili na taneční 

výkony druhého stupně. Představilo se celkem 13 tanečních uskupení. I 

v tomto případě měla porota těžké rozhodování. První kategorii ovládla 

svým vystoupením 8.C. V druhé kategorii, která přináleží 9. ročníkům, bylo 

téměř nemožné vybrat vítěze, a tak stanuli na pomyslné první příčce 

všechny 3 třídy.       Absolutním vítězem pro druhý stupeň se stala 9.A.   

kategorie 6. - 8.třída  

 1. místo - 8.C  

2. místo - 7.B  

3. místo - Slay Bunnies ze 7.C  

kategorie 9.tříd  

1.místo – všechny 9. třídy 

Absolutní vítěz za 2.stupeň - 9.A a jejich Last Dance  

Všem tanečním skupinám moc děkujeme za účast a těšíme se opět příští 

rok na tanečním parketu.   

Mgr. Dana Suchopárová  



Stránka 4 z 15  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 15  

Turnaj ve vybíjené dívek  

         Prvním kolem Slánské tisícovky byl v novém roce turnaj ve vybíjené 

dívek šestých a sedmých tříd. Turnaj se jako každý rok konal v naší velké 

tělocvičně za vydatné divácké podpory žáků a žákyň školy. Klání se 

zúčastnilo celkem šest týmů: 1. ZŠ Slaný, 2. ZŠ Slaný, Gymnázium Slaný, ZŠ 

Panenský Týnec, ZŠ Zvoleněves a náš výběr.  

        Hrálo systémem každý s každým a dva nejúspěšnější týmy si pak 

zahrály ve finále o první místo. Turnaj to byl poměrně dlouhý a po 16 

zápasech náš výběr, jediný neporažený tým v celém základním kole, 

čekalo finále proti 1. základní škole.   

        A jak už se ukázalo během zápasů v základní skupině, v tomto 

turnaji naše holky nepoznaly hořkost porážky a celým turnajem prošly 

bez ztráty vítězství. Zopakovaly tedy úspěch z loňského roku a obhájily 

prvenství. Na druhém místě skončila 1.ZŠ Slaný, na třetím místě 2. ZŠ 

Slaný. Všechna děvčata z našeho výběru předvedla skvělý sportovní 

výkon a moc jim děkujeme za vzornou reprezentaci.  

        Je vidět že vybíjená stále patří na naší škole mezi oblíbené sporty a 

máme velmi širokou základnu výborných hráčů a hráček, se kterými 

můžeme počítat i do budoucích let.   

  

Mgr. Gabriela Dohnalová  

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 15  

Připomínka Mezinárodního dne obětí holocaustu v naší 

škole 

         27. ledna 1945 byl sovětskou armádou osvobozen německý 

koncentrační tábor v Osvětimi. Proto je tento den Mezinárodním dnem 

obětí holocaustu a je věnován vzpomínce na ně. 

        Protože věříme, že tyto události je třeba připomínat nejen 

v hodinách dějepisu, ale upozornit i na jejich aktuální přesah, 

zorganizovali jsme ve školním Bungru pro deváťáky promítání filmů 

s touto tematikou, po kterém bude následovat rozbor a diskuze 

s vyučujícími dějepisu. 

        Na tuto akci pak navážeme v dubnu, kdy s deváťáky navštívíme 

Památník Terezín. 

Mgr. Anna Hřebečková 

 

       Zážitky dětí z 2.A  

          První pololetí je za námi a prostřednictvím fotek si můžeme 

připomenout všechny hezké momenty, které jsme společně zažily.  

          Během Halloweenského dne jsme se představovaly v krásných 

maskách a v tělocvičně si zahrály spoustu her, které se vázaly 

k Halloweenu. Na drakiádě jsme s naším drakem „Žabákem“ vyhrály 3. 

místo a v říjnu jsme se zúčastnily akce „Ukliďme Česko“, protože nám záleží 

na tom, aby okolí naší školy bylo doopravdy hezké. Tento měsíc jsme také 

navštívily knihovnu, kde jsme poznávaly naše známé české pohádky 

pomocí úryvků a hádanek. Také jsme si složily papírovou večerníčkovou 

čepici.  

         Nejkrásnější zážitky jsme měly v prosinci. Zhlédly jsme anglické divadlo, 

v knihovně jsme zkoušely některé vánoční zvyky, ozdobily jsme si vánoční 

stromek a stejně jako loni jsme si pod ním během vánoční besídky 



Stránka 8 z 15  

nadělovaly dárky. Na konci ledna jsme dostaly mokré vysvědčení, protože 

nám skončil kurz plavání. Už se těšíme na nové pololetí a spoustu dalších 

společných zážitků.      

                            

                   

 

 

                                                                                            

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Stránka 9 z 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Třída 2. A s paní učitelkou Mgr. Radkou Šťovíčkovou 

 

         Úspěch v soutěži ve finanční gramotnosti 

 
        Začátkem ledna tohoto roku se týmy žáků 

v 1. kategorii (I. stupeň) a ve II. kategorii (II. 

stupeň) zúčastnily okresního kola této 

soutěže.  Oba týmy byly velmi úspěšné. Tým 

složený z žáků 5. tříd se umístil na vynikajícím 2. místě a tým žáků 9. tříd 

obsadil místo 3.  Oba týmy se kvalifikovaly do krajského kola !  K tomu jim 

blahopřejeme a držíme palce !  

 
 Ing. Vladislav Korf 

 

 

 

 

 

 



Stránka 10 z 15  

 

Velký úspěch v dějepisné olympiádě  
  

            František Brtinský z 9. C postoupil 

z prvního místa ve školním kole dějepisné 

olympiády do kola okresního. Tam se 

umístil na krásném třetím místě, a 

postoupil tak do kola krajského. To se 

koná 27. března 2025 na Kladně a je na 

téma Péče o duši a tělo od osvícenství 

po španělskou chřipku.  

               Františkovi držíme palce a věříme v další krásné umístění.  

 
Mgr. Anna Hřebečková 

 

 

Přijímačky nanečisto 
 

           Naše škola se 28. ledna připojila k akci, kterou pořádá MŠMT ve 

spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání – Cermatem, 

Přijímačky nanečisto. Cermat poskytl základním školám testová zadání z 

matematiky a českého jazyka, aby mohly pro deváťáky zkušební 

přijímačky zorganizovat. 

 

          Protože jsme chtěli deváťákům atmosféru zkoušek přiblížit co 

nejvěrněji, byli rozděleni náhodně do pěti učeben, kde každý seděl 

v samostatné lavici a měl stejné podmínky a instrukce jako u přijímaček. 

Test z matematiky psali žáci 70 minut, poté měli 30 minut přestávku, 

následoval hodinový test z českého jazyka. 

           Testy budou opraveny vyučujícími českého jazyka a matematiky 

a výsledky sděleny žákům. 

           Věříme, že tahle zkušenost pro ně bude přínosná a přispěje k jejich 

úspěšným výsledkům u přijímacích zkoušek na střední školu. 

Za vyučující českého jazyka a matematiky, kteří pro ně přijímačky 

nanečisto zorganizovali, jim přejeme hodně štěstí. 

 

 



Stránka 11 z 15  

 
 

 

 
 
Mgr. Anna Hřebečková 

 

 

Geografická olympiáda 
 

        Ve středu 22. ledna proběhlo školní kolo geografické (dříve 

zeměpisné) olympiády, kterého se zúčastnilo 36 žáků z šestých až 

devátých tříd. 

 

         První část olympiády byla zaměřena na práci s atlasem, druhá část 

na ověřování teoretických znalostí žáků. U šesťáků byly testovány 

vědomosti z kartografie, obecné fyzické geografie a vesmíru. Sedmáci 

odpovídali na otázky týkající se obecné fyzické a sociální geografie, 

https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21011
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21013
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21012
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21014


Stránka 12 z 15  

kartografie a světadílů: Afriky, Austrálie a Oceánie, Ameriky. Pro osmáky 

a deváťáky byly připraveny úkoly zaměřené na kartografii 

a geoinformatiku, obecnou fyzickou geografii a Evropu. 

 

          Do okresního kola, které se koná 19. února v Kladně, postupují dva 

nejlepší žáci z každé kategorie. Úspěšným řešitelům olympiády moc 

gratulujeme a děkujeme všem žákům za účast! 

         Kategorie  A (6. ročník) 

1. Markéta Chuchmová  

2. Jan Pham  

3. Johana Němcová  

 

Kategorie B (7. ročník) 

1. Matěj Hora  

2. Marek Vesecký  

3. Miroslav Kunst  

 

Kategorie C (8. a 9. ročník) 

1. Eliška Anna Uhlířová 

2. Jakub Kubenka 

3. František Brtinský 

 

 
 

https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21004
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21005


Stránka 13 z 15  

 
 

 
 
Mgr. Sabina Polecová 

 

 

Tříkrálová sbírka 
 

           Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České 

republice. 

           Do její organizace a průběhu koledování se každoročně zapojí více 

než 70 tisíc dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou desítky milionů korun (v 

roce 2024 to bylo přes 170 milionů, za celou dobu existence sbírky už 

2 miliardy korun). 

                                     https://www.trikralovasbirka.cz/ 

           Také ve Slaném a jeho okolí se obdobně jako na jiných místech 

https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21006
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21008
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21007
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21009


Stránka 14 z 15  

v ČR konala od 1. do 14. ledna 2025 tradiční Tříkrálová sbírka. 

          Ve Slaném tuto sbírku organizuje Farní charita Slaný a naší žáci 

se do této sbírky pravidelně zapojují.  Po Vánocích se vydávají 

pod vedením paní asistentek převlečeni za Tři krále na různá místa 

ve Slaném a pomáhají s výběrem dobrovolných příspěvků 

do zapečetěných kasiček.  Za odměnu lidem  přinášejí radostné poselství 

Vánoc o narození Jezulátka. 

          Žákům naší školy se podařilo letos vybrat překrásných  24 718 Kč  Kč 

z celkové výše vykoledované částky 243 371 Kč. 

           Našim koledníkům děkujeme, že se do sbírky zapojili a jsme velmi 

rádi, že jsme mohli i my přispět na dobrou věc. 

 

 
 

 

 

https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=20994
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=20995
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=20996
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=20997


Stránka 15 z 15  

 
 

 
 
Ing. Gabriela Cimrmanová 

 
 

https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=20998
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21000
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=20999
https://www.3zsslany.cz/evt_image.php?img=21010

